etc., superiores perturbant praestringuntur, 42^{et seq.}
Mutabilia hic omnia, 30. Mutatio loci et remediorum nociva, 211 *et seq.* Mutationum tria genera in Christo, 779.

Myrrha et thus, orationis perfectae symbola, 93. Myrrha est oblatio incipientium, thus proficientium, aurum perfectorum, 935. Myrrha passionis amaritudinem designat, 434. Myrrha mons cuius diem possit, 92. Myrrhae significationes mysticae in Christo, 136. Myrrhae comparata regularis observantiae opera, 149. Myrrhae, thuris et pulveris pigmentarii tropologia, 45 *et seq.* Myrrhae comparatae persecutiones Ecclesiae, 149. Item tirocinum vitae religiosae, 324. Myrrha symbolum poenitentiae, 934.

Mysteria Christi novitio meditanda, 220. Quomodo moraliter in nobis representanda, 271 *et seq.* Mysteria fidei ad memoriam prompta ad meditandum profusa, ad subsistendum perpetua, ad sufficientiam plena, 13. Mysteria homini impervia quam reverenter tractanda, 72. Mysteriorum nunc obscura, demum clara et manifesta cognitio, 126. Purgatio praemittenda sacris mysteriis, 963 *et seq.*

N

Nardus quietem mentis significat, 122. Est humilitatis charitate ferventis figura, 277.

Natales sanctorum cur dicti eorum dies obitus, 678. Nativitas Christi quid a nobis exigit, 581. Mira et rara in Christi Nativitate, 562. Sola Christi et Joannis nativitas in Ecclesia celebratur, 678. Item Mariae Deiparae, 731. Nativitas S. Joannis cur tam laeta, 1015. Quam merito celebratur, 1014. Nativitas hominis, triplex, 298.

Naturae quae in Christo eleganter expenduntur, 162 *et seq.* Naturae reformatio per conversionem ad Deum, 210. Iuvius Aegypti naturae humanae corruptio, 571. Nazareus, id est *florens*, 487.

Nazareth, flos, 430, 984.

Necessaria qua animi dispositione a Deo postulanda, 220, 221. Monachis a patre monasterii petenda, 193. Qua animi dispositione, 802.

Necessitas dura corporis, 332. Quam dura et vitii obnoxia, 557. Necessitatis insinuatio efficax ad amicam orationem, 259. Necessitati studentes saepe voluptati servimus, 346.

Negligentes et tepidi notantur, 40, 756. Monachi in primis, 75. Negligens mortuo similis, 1002.

Negligentia nostra unde, 979. Ejus accusatio, 962.

Negotium negotiorum vacare Deo, 209. Negotium hic summum quod erit in caelo, 77. Negotium monachorum quale esse debeat, 211. Illud otium dilecto aperitur maxime, quod omnibus aliis negotiis clauditur, 151. A contemplationis dulcedine avelli ad negotia quam molestum, 464. Negotiorum multiplicata doctrinae semina obruit, 567. Negotiis temporalibus plus aequo dediti praelati notantur, 157 *et seq.* V. Cura.

NICASH (S.) apud Remos monasterium laudatur, 197. NICOLAI (S.) elogium, 717. Quam celebris miraculis, 717. Quam celebris omnium erga ipsum devotio, 718. Peregrinationes etiam paganorum ad ejus sepulcrum, 719.

NICOLAI Clarae-Vallensis cum S. Bernardo necessitudo, 570. Et cum Petro Venerabili, 570.

Nigredo sponsae unde, 273. Animam duo faciunt pulchram, et duo nigram, 273.

Nimietas vitiosa, 880.

Nimis pro *valde* in Scripturis frequens, 981. Nimis velle est plus velle quam posse, 394.

Nobilitas secularis, 57. Qui de ea extollitur, fit vilior, 57.

Nosse et amare Creatorem totum creaturae bonum, 324. Nosse seipsum nulla melior scientia, 362.

NOVATIANSUS et Pelagius gratiae inimici, 104.

Novissimorum recordatio remedium adversus tentationes, 886. Eorum timor suadet, 361.

Novitatis temerarii accusatores, 201.

NOVITIUM quomodo formandi, 208. Quomodo tractandi, 822. Carnis mortificationem in primis docendi, 208. In exterioribus non debant occupari, 823. Novitii discretio, stultum se facere propter Christum, 246. Novitiorum qualis lectio, 220. Qualis oratio, 220. Novitii cur aliquando gustus in oratione detur, 221. Eorum virtus obedientiae caeca, 206, 207. Novitii perfectio, 211. Novitii tentationibus obnoxii, 822. Contra eas praemunendi, 209.

Nox operatur ad inventionem dilecti, 3. Bono nox quae mundi et temporalium nobis abscondit aspectum, 3. Noctis tempus amori aptum, 2. Nocte et umbra secretum ad contemplationem accommodatum significatur, 3.

Nuptiarum dies cur sponsis differatur, 710. Nuptiarum tres species, 778.

O

Obscenitas omnis cavenda in visu, auditu et sermone, 377.

Obediendi verus dat suum velle et suum nolle, 325. Quomodo loquitur victorias, 381, 543.

Obedientia liquefactioni comparata, 153. Ejus definitio, 543. Dignitas, 545. Meritum, 545. Obedientia vera quae, 422. Commendatur, 381. Obedientiae elogium, 543, 545. Obedientia et charitas inseparabiles, 422. Ex amore procedere debet, 382. Obedientia ex charitate procedens sola implet legem, 423. Contemplatione potior, 402. Medicinalis, 211. Et salutis amica, 284. Custos voluntatis, 226. Sola fidei meritum possidet, 381. Orationibus efficaciam praestat et fiduciam in omnibus, 545. Caeteras virtutes menti inserit, insertasque custodit, 381, 839. Victores facit, 545. Obedientiae filius Christus in morte solatium affert, 668. Ordo in obedientia, 543. Praelatis maxime exhibenda, 389. Obedientium superiori, quandiū nihil manifeste contra Deum praecipit, 246. Obedientia inferioribus exhibita charitatis est, superiori necessitatis, 226. Obediendum praelato erranti, 546. Obedientia nunquam obligat ad malum faciendum, sed aliquando ad bonum omit-tendum, 382, 840. Obedientiae comites, 544. Obedientiae virginitas, 545. Obedientia innocentiae connexa, 382. Ejus conditiones et gradus, 544. Adolescentes maxime decet, 373. Monacho quam utilis, 209. Obedientiae divisio multiplex, 543. Obedientia perfecta ad mortem usque protenditur, 544. Obedientia caeca commendatur, 386. Maxime in novitiis, 206, 207. Subditorum est obedire, non discernere, 207, 254. Obedientia adversa vitiiis, 544. Obedientia ficta et falsa, 359. Obedientiae vitiosae variae species, 546 *et seq.* Obedientiae exempla et praemia, 381, 544. Obedientia Christi humilitatem habuit in corde, patientiam in ore, perseverantiam in opere, 646. Obedientium triplex benedictio, 544. Obedire Deo, quid, 32. Obediendum usque ad mortem, 382. Facilius est obedire sponte, quam imperare discrete, 268. Ipse se decipit, qui satagit ut hoc ei pater spiritualis injungat, quod ipse desiderat, 331. Quo animo in acceptis et contrariis obedendum, 382. Aliud obedire ad litteram, aliud ad meritum, 422. Nomen Jesu obedientiae remuneratio, 284.

Obligatio vitae monasticae quanta, 202.

Oblivio temporalium, 3.

Obscuratio quid, 220.

Observantiae regularis opera myrrhae comparata, 149.

Ejus observantiae duritia et petra disciplinae rivos olei frequenter effundit, 83.

Obumbratio Virginis quid significet, 529.

Occasiones lapsus et corruptionis virginibus vitandae, 466.

Occupationes pii otii et silentii, 380. Quibus occupari debeat animus, 223.

Oculta sponsae, 82.

Oculus interior et exterior in quo differunt, 685. Oculo quinque necessaria ad clare videndum, 278. Oculorum custodia plurimum conducit ad custodiam castitatis, 375.

Eorum licentia multis causa ruinae, 845 *et seq.* Oculi fornicationis nuntii, 844. Oculos duos habet anima, unum quo intelligit, alterum quo inquit, 396. Oculi pupillae fides comparata, 501. Oculi Ecclesiae doctores, 73, 99. Et praelati, 73. Oculi duo sponsae, 278. Oculum sponsum vulnerans, quis, 98. Amor est oculus, 396. Universum corpus operationis simplex illustrat oculus intentionis, 70.

Odii detestatio, 856. Odium perfectum perfecta dilectio, 1011. Plus est odisse carnem quam mundum, 301. Discrimen inter odium et iram, 855.

Odor Christi quam potenter mundum attraxerit, 487 *et seq.* Triplex est, hostiae, doctrinae et gratiae, 1038. Odor crucifixi unde tam potens, 488. Odoris et unctionis discrimen, 111. Odore et unctione quid designatur, 112.

Officiales, seduli et fideles magnum praelatis subsidium et solatium, 186.

Officium matutinum, vespertinum et mediae noctis maxime observandum, 213. Attentio in officio divino, 810, 867. Qualis olim apud Cistercienses, 74. Officia humilia sectanda, 811.

Olei virtutes nomini Jesu adaptantur, 487 *et seq.* Item charitati attributa, 271, 403. Oleo cur nomen Christi comparetur, 564. Olei per Elizeum multiplicati tropologia, 403. Virginum prudentium quale oleum, 711. Electorum triplex, 776. Oleum adulationis et miserationis, 111.

Oliva charitatem significat, 495. Ostiola templi, per quam in Sancta sanctorum pateret aditus, quare ex lignis olivarum facta, 150.

Onera undecim per Isaiam descripta, 556.

Onus Christi portat se portantem, 249.

Opera bona vestimentis assimilata 115. Vicem habent

orationis, 116. Alii potentes in opere, alii in sermone, alii in utroque, 660 *et seq.* Opera misericordiae sola in judicio laudanda, 475. Charitas proximi consistit in operibus misericordiae, 475. Opera regularis observantiae myrrhae comparata, 149.

Operatio sit lectionis et orationis comes, 866. Operatio tristis sterilitati vicina, 118.

Orandum ut flagella etiam quae ad nostram utilitatem pertinent Deus avertat, 445. Orandi regala, 213. Orandum ubique Deus, 327. Attentio inter orandum procuranda, 326. Orandi aestus in animo accenditur praesente Jesu, 92. Orandum semper, quomodo, 439. Plus orandum vim legendum, 22. Orantes cur statim non semper exaudiamur, 617. Orantes cur saepius non exaudiamur, 413. Orantibus assistunt angeli, 327. Orantibus saepe panditur sensus Scripturarum, 664. Cum legis, erudiris de Christo; cum oras, familiare cum ipso seris colloquium, 22.

Oratio lucerna, 946. Orationis perfectae symbola, thus et myrrha, 93. Oratio in thure tropologiae expressa, 45 *et seq.* Oratio quid sit, 220, 312, 356. Cordis est, non labiorum, 356. Omnia quae agit charitas quandam habent infesse orationis vicem et efficaciam, 30. Orationis vim habet desiderium coelestium, 112. Amor in oratione magis exaeruat, 159. Oratio vehementis et devota multam dulcedinem habet, 115. Remedium est adversus tentationes, 885. Ejus effectus, dulcedo contemplationis, 317. Per orationem innovatur homo, 43. Orationis usus animum reddit mundum et candidum, 93. Orationis tempore anima tota pulchra est, 94. In oratione et meditatione divina nobis est locata reflectio et portio gloriae, 72. Oratio ubi fit, ibi templum est, 327, 328. Oratio modum in actione et contemplatione tenendum docet, 402. Oratio et psalmodia horum sunt, 1045. Oratio frequens commendatur, 866. Oratio sine intermissione, 356. Oratione Christus non modo vivandus, sed pia etiam violentia atrahendus, 915.

Orationis tempus quam pretiosum et utile, 787 *et seq.* Orationis necessitas et conditiones, 246. Oratio quomodo recte instituenda, 356. Conditio ad orationis effectum necessaria, 636. Sit humilis, 112 *et seq.* Vigilantia in oratione et actione commendatur, 1003. Orationis et lectionis necessitas et utilitas, 866. Lectioni oratio jungenda, 214.

Fervor et constantia in oratione necessaria, 18, 19. Orationis perseverantia, 970. Oratio pertinax pertingit ad finem, 19. Orationis comes sit operatio, 866. Orationis vicem habent opera bona, 116. Orationi praefertur dilectio fraterna, 107. Oratio verecunda Dei gratiam concipiat, 376. Quomodo singulis orationis speciebus utendum, 221 *et seq.* Facilius ad Deum aditus pie pulsanti, quam fideliter perseruanti, 394. Necessitatis insinuatio efficax ad amicum oratio, 159. Orationes ad Orationem offerimus per Filium, 240. Orationes Ecclesiae quare concludantur *Per Christum*, 255. Eas cur Deus aliquando audire dissimulat, 916. Saepe Deus multos non exaudit ad voluntatem, ut exaudiat ad salutem, 357. Orationis et meditationis pia suspiria coram Deo quam efficaciam, 664. Electi in oratione solum Deum desiderant, 637. Orationum diversa genera, 220. Oratio triplex, 45. Orationis fervida et frigida discrimina, 45. Oratio et meditatio duo discipuli Emmaus, 637. Oratio mentalis in intervallo post nocturnos, 74. Oratio novitiorum qualis, 220. Gustus in oratione cur aliquando novitiis detur, 221. Monachis omnis locus est orationis, 254. Orationis effectus duobus modis impeditur, 357. Duobus modis frustratur, 865. Ab oratione et contemplatione quae nos avertant, 318. Oratio verbalis perfecte oranti impedimento esse solet, 74. Orationem iram facit tristitia, 830. Orationes incassae sunt illi, qui ultra prorunt ad casum, 194. Cogitationum tumultus in oratione, 356. Oratio Pharisaei fetebat coram Deo ob tumorem et teporem, 113. Orationis Dominicae explicatio, 551 *et seq.*

Ordo charitatis, 281. Ordinata charitas quae, 142. Ordo conversationis bonus clypeus, 85. Ordinis rigor devotionis dulcedinem subministrat, 85. Ordinem non habent, quae in charitate non fiunt, 403. Ordinem sermonis amantes negligunt, 1. Qualis esse debeat finis aspirantium ad ordines ecclesiasticos, 290. Perversus quorundam finis, 290 *et seq.*

Originale peccatum, ex concupiscentiae vicio contractum, 428. Circumcissione delectum, 428.

Osculum et amplexus in divinis quid, 266. Osculum reconciliatorum, remuneratum, et contemplatorium, 785. Osculum amantis triplex, 285. Osculo triplici sponso conjungitur sponsa, 267. Non est indignum Christo osculum dedisse discipulis, 627.

Ostiarius cordis Christus est instituendus, 326.

Ostium cordis nostri soli Deo aperiendum, 150. Ostium triplex ad Deum, 151.

Otiosum verbum quid, 460. Otiosa verba maxime virgibus vitanda, 459. Otiosae cogitationes quae, 372. Otiosum non est vacare Deo, 209. Otiosum est, quod nullam habet utilitatem, vel utilitatis intentionem, 210. Verus amans, nunquam est otiosus, 867. Otiosi ut habendi, 218. Otiosis infesta libido, 867.

Otium non debet dici monachorum silentium, 192. Otio dulcia seponenda pro animarum salute, 145. Quid agendum in otio, 34. Otium et oblivio contemplationi opportunitatem minustrant, 3. Otium in quiete vitandum, 33, 806. Quam exitiale, 209. Oratione, lectione, aut labore fugiendum, 389.

P

Pacificator noster Christus, 47.

Pacis et lectuli convenientia, 2. Paedagogus aliquis semper ante oculos habendus, 212.

Palatiis melius ecclesiae, quam ecclesiis palatia leges darent, 1052.

Pallium Synagogae ablutum quale, 156. Pallium quadruplex ad velandam nostram nuditatem, 784.

Palmarum dies, 993 *et seq.*

Panis et aqua sufficient ad vitam hominis, 484. Panis Cisterciensium ater, 149. Panis recentis odore quadam bestia ut delectatur, 489. Panes duodecim propositionis, duodecim gratiae prerogativae in Maria, 730. Panis fractio in Christo ut imitanda, 666. Panis intinctus Judae datus, qualis, 606. Panes mystici varii, 606, 1006. Quatuor species in Scripturis, 781. Panis animae triplex, 782. In primis iustitia, 297. Panem gratiae dividit Deus, 665. Ipse panis angelorum, 552.

Papa S. Petri vicarius, 1056. Ejus potestas et primatus, 1056. Excellens auctoritas, 735. Eidem majestatis nomen attributum, 1055.

Parabolarum finis, 265. Christi conversatio, insignis parabola, 265.

Paradisus conscientiae justis, 729. Item claustrum, 720. Paradiso deliciarum sponsa comparata, 117.

Parare viam Domino quid, 917.

Parcmonia grata, 210.

Pardo similis haereticus, 96. Item inconstans in consiliis, 96.

Parentes minus diligendi quam Deus, 830. Eorum dilectio primum tenet locum in mandatis de dilectione proximi, 410. Eorum tamen amor in Scripturis parum commendatur, 250. Tacti comparatur, 250. Parentum et amicorum dilecti parvi est praemii, si servetur, sed magnae damnationis, si negligatur, 410. Parentum praeposterus in religiosus affectus notatur, 824. Eorum obliviscantur monachi, 800. Religiosi de parentum prosperitate solliciti notantur, 309. Parentum anxietas in filiis promovendis, 470 *et seq.*

Passeris et turturis tropologia, 221. Passerum vitia, 221. Passio est desiderii affectus conciliatus, 175. Passionum tumultus, onus deserti maris, 558. Passiones hujus temporis cooperantur, non comparantur ad futuram gloriam, 95. Passio Christi V. Christi passio.

Passiones martyrum novitio legendae, 220.

Pastor bonus qualis, 739. Humilis et utilis esse debet, 1005. Indignus lana et lacte, qui non pascit oves, 292.

Pastores tripliciter oves pascere debent, 289. Nempe exemplo, verbo et oratione, 274. Eorum sermo qualis esse debet, 21. Pastores Ecclesiae per quatuor animalia apud Ezechielem significati, 748. Pastores praevinire et excitare debent subditos, 19. Eorum quiete sancta cedit in bonum subditorum, 40. Vultum sui pecoris diligenter agnoscat, 745. Lingua canis eis necessaria, 1011 *et seq.*

Eorum correptio bono animo ferenda, 155. Pastoribus imitanda Christi misericordia, 110. Eorum negligentia notatur, 19. V. Praelatus.

Patientia Dei erga peccatores, 510. Patientia in injuriis habenda, 858, 859. Est quidam futura impassibilitatis odor, 107. Non acquiritur nisi per profundam humilitatem, 383. Est pudicitiae comes, 119. Et antemurale, 683. Ea opus est in expectanda retributione, 910. Patientiam tria subruunt, 779.

Patiendum spontanea, 508. Patiens in angustiis Jesum per vicos quaerit, 17. Patientis Christi gradibus purpleis insistentium, 57.

Patris et Filii mutua complexio per Spiritum sanctum, 107. In Patre Filio mira aequalitas, mira identitas, 162.

Pater quomodo dilexerit Christum, 639. Pater et mater Christi quomodo esse possimus, 365. SS. Patrum lectio, commendatur, 154, 155. Eis addictus Guillelmus abbas, 200.

PAULUS apostolus in hortis caelorum versatus, 1045. Quomodo omnibus omnia factus, 87. Est magnus mons, 90. Bonae conscientiae incorruptio in Paulo, 53. Amore Christi mortem non timet, 392. Est prudens negotiator,

1001. Quomodo anathema optet esse a Christo, 280. Paulus quomodo certus, et nihiolum minus trepidus, 975. Paulus totus lacteus, lac pro sanguine reddidit, 1024. Pauli humilitas et libertas, 594. Pauli maxima gloria meritis cōparari Petro, 1025. Paulus et Petrus duo Ecclesiae gemelli, 1025. Duo item ubera, 1023.